CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 07/2026

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção do passeio e do meio-fio da Rua Bela
Vista, em frente à residência de n° 127, haja vista que ambos se encontram
danificados.

O estado atual do passeio e do meio-fio dificulta significativamente o tráfego
de pedestres, obrigando-os, em alguns casos, a utilizar a via destinada aos
veículos, o que aumenta consideravelmente o risco de acidentes.

A medida se faz necessária para garantir melhores condições de mobilidade
urbana, segurança e acessibilidade aos moradores e transeuntes, prevenindo
quedas e outros incidentes, além de assegurar a adequada conservação da via
pública.

Sala das Sessões, em 13 de janeiro de 2026.

&t, til V?"

Cláudio dos Reis Lima
Vice-Presidente

ÁS 0,1 2-C
Recebido em

Site www entrerioscleminas mg leg br 1 E-mail- camara(g)entrertosdeminas mg leg br